
 

Decreto Dirigenziale n. 256 del 13/12/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POC CAMPANIA 2014-2020. DGR N. 620 DEL 08/11/2016. MODULO A6-A7 -

"REALIZZAZIONE DEL LABORATORIO DEL NUOVO POLO MATERIALI DEL CNR" - CUP

E66B09000110002. AMMISSIONE A FINANZIAMENTO E APPROVAZIONE SCHEMA DI

CONVENZIONE. DG 10 - DIREZIONE GENERALE UNIVERSITÀ, RICERCA E

INNOVAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  19 Dicembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 

a. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 22 novembre 2013, n. 496 del 22/11/2013, ha 
approvato, tra l’altro, lo Schema di Accordo di Programma, ex art. 34 del D.Lgs n. 267/2000 s.m.i., 
tra la Regione Campania, l’Università Federico II di Napoli e il CNR, per il “Completamento del 
Polo Universitario di San Giovanni a Teduccio e per il Completamento del Polo Biotecnologico del 
CNR di via Castellino”; 

b. in data 02 gennaio 2014 è stato sottoscritto l’Accordo di Programma ex art. 34 del D.Lgs n. 
267/2000 smi., tra la Regione Campania, l’Università Federico II di Napoli e il CNR, rep. n. 01 del 
02 gennaio 2014; 

c. nell’Accordo di Programma è prevista la realizzazione degli interventi: 
- “Completamento del Polo Universitario di San Giovanni a Teduccio” per un importo pari 

ad € 45.000.000,00, a valere sull’Asse II – Obiettivo Operativo 2.5 del POR FESR 2007-
2013;  

- “Completamento del Polo Biotecnologico del CNR di via Castellino” per un importo pari ad € 10.400.000,00, a valere sull’Asse II – Obiettivo Operativo 2.1 del POR FESR 2007-
2013; 

d. con Decreto Presidenziale del 24 aprile 2014, n. 106, è stato approvato l’allegato “Accordo di 
Programma”; 

e. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 15 febbraio 2016, n. 59, ha approvato il Piano 
Operativo Complementare 2014-2020 (POC); 

f. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 08 novembre 2016, n. 620, ha programmato 
l’attuazione dell’intervento “Completamento del Polo Universitario di San Giovanni a Teduccio”, 
ossia del modulo A6-A7 – “Realizzazione del Laboratorio del Nuovo Polo Materiali del CNR”, per 
un importo pari ad € 17.000.000,00 (IVA inclusa) a valere sul POC CAMPANIA 2014-2020; 

 
PREMESSO altresì che 
con Decreto Dirigenziale n. 425 del 30/11/2016, il Direttore Generale Direzione Generale per lo Sviluppo 
economico e le Attività produttive ha annullato la convenzione con repertorio CV 57 del 04/06/2014 
sottoscritta tra Regione Campania e l’ “Università degli Studi di Napoli Federico II” per la realizzazione 
del modulo A6-A7 – “Realizzazione del Laboratorio del Nuovo Polo Materiali del CNR”, a valere sul POR 
FESR 2007-2013, Asse 2 – Obiettivo Operativo 2.5; 
  
CONSIDERATO che 
con nota prot. n. 2016.0776168 del 28/11/2016 l’attuatore “Università degli Studi di Napoli Federico II” 
ha trasmesso: 

- il CUP; 
- il Decreto di aggiudicazione definitiva; 
- il Decreto di approvazione del quadro economico post gara; 
- il quadro economico del progetto esecutivo; 

 
RITENUTO di 

- ammettere a finanziamento l’operazione A6-A7 – “Realizzazione del Laboratorio del Nuovo Polo 
Materiali del CNR”, per un importo pari ad € 14.688.545,11 (IVA inclusa) a valere sul POC 
Campania 2014-2020, con il quadro economico post gara, riportato nell’Allegato 1, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
- approvare, lo schema di convenzione, come riportato in Allegato A, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, e che costituisce a tutti gli effetti impegno 
giuridico e finanziario finalizzato ad assicurare l’attuazione del modulo  A6-A7 – “Realizzazione 
del Laboratorio del Nuovo Polo Materiali del CNR” -  CUP E66B09000110002; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  19 Dicembre 2016



 

 

 
 

ACQUISITO 
il parere, sullo schema di convenzione (Allegato A), dell’Ufficio Avvocatura reso con nota Prot. 
2016.0804335 del 09/12/2016; 
 
VISTI 

- la Legge Regionale n. 7/2002; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 720 del 16/12/2015; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 620 del 08/11/2016; 
- il parere positivo, sullo schema di convenzione (Allegato A), dell’Ufficio Avvocatura reso con nota 

Prot. 2016.0804335 del 09/12/2016. 
 

Alla stregua dell’istruttoria di competenza, dal Direttore Generale per l'Università, la Ricerca e 
l'Innovazione, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 620 dell’ 08/11/2016 

 
DECRETA  

 
Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1. ammettere a finanziamento l’operazione A6-A7 – “Realizzazione del Laboratorio del Nuovo Polo 
Materiali del CNR”, per un importo pari ad € 14.688.545,11 (IVA inclusa) a valere sul POC 
Campania 2014-2020, con il quadro economico post gara, riportato nell’Allegato 1, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare, lo schema di convenzione, come riportato in Allegato A, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, e che costituisce a tutti gli effetti impegno 
giuridico e finanziario finalizzato ad assicurare l’attuazione del modulo  A6-A7 – “Realizzazione 
del Laboratorio del Nuovo Polo Materiali del CNR” -  CUP E66B09000110002; 

3. di inviare il presente provvedimento: 
- all’attuatore “Università degli Studi di Napoli Federico II”; 
- al Dipartimento dell’Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle 

Politiche Sociali; 
- alla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
- al BURC per la pubblicazione,  
- al Capo di Gabinetto,  
- al Responsabile della Programmazione Unitaria. 

                        
 
                                                                                       Il Direttore Generale 
                                                                                        Avv. Silvio Uccello 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  19 Dicembre 2016


	BURC n. 87 del  19 Dicembre 2016

